1

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
 КРАСНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ
НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                             Р Е Ш Е Н И Е
      От « 27 »  апреля    2020 г                                                                 №3/01-СС
	Об исполнении бюджета Красниковского сельского поселения Знаменского района Орловской области за 1 квартал 2020 год

           Рассмотрев итоги исполнения бюджета Красниковского сельского поселения Знаменского района Орловской области за 1 квартал  2020 года, Красниковский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Красниковского сельского поселения Знаменского района за 1 квартал 2020 год по доходам в сумме 3821,0 тыс.руб. и по расходам в сумме 1100,8 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицит) бюджета 2720,2 тыс.руб. за счет остатка средств на счете   с показателями:
1) по доходам бюджета сельского поселения за 1 квартал 2020 год:

- по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1;
2) по расходам бюджета сельского поселения за 1 квартал 2020 год:

- по разделам  и  подразделам классификации расходов бюджета РФ согласно приложению 2;
- по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения за 1 квартал 2020 год согласно приложению 3;
3) по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения за 1 квартал 2020 год:

- по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и/или обнародованию.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания
Глава Красниковского сельского поселения                                Л.П.Курилина
Приложение 1

 к решению Красниковского сельского     Совета
народных депутатов
                                                                                                                                                                  от 27 апреля 2020 года № 3/01-СС

Доходы бюджета Красниковского сельского поселения Знаменского района Орловской области по кодам видов доходов,
подвидов классификации операций сектора государственного управления за 1 квартал 2020 года

                                                                                                                                                                                                      (тыс.руб.)
	Код бюджетной классификации
	Наименование администратора доходов
	Утверждено тыс.руб.
	Кассовое исполнение тыс.руб
	Процент исполнения
	Отклонение

	Всего доходы
	2414,3
	3821,0
	158
	1406,7

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2049,0
	3730,7
	182
	1681,7

	Налоговые и неналоговые доходы
	2049,0
	3730,7
	182
	1681,7

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227¹ и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	45,0
	15,3
	34
	29,7

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,  взимаемый по ставкам применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	75,0
	41,9
	56
	33,1

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	100
	19,3
	19
	80,7

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	100
	8,7
	9
	91,3

	1 14 0625 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

	1729,0
	3645,5
	211
	1916,5

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	365,3
	90,3
	25
	275,3

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	365,6
	90,3
	25
	275,3

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	5,0
	0,0
	0
	-5

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	200,0
	78,6
	39
	121,4

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	46,7
	11,7
	25
	35

                                                                                                                             Приложение 2 к решению Красниковского сельского     Совета   народных депутатов
                                                                                                                                                         от 27 апреля 2020 года №3/01-СС
                                                   Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

                                                                            функциональной классификации расходов за 1 квартал 2020 год
                                                                                                                                                                                              (тыс.руб.)

	Наименование показателя
	Рз
	Пр
	Утверждено
	Исполнено
	Отклонение (+,-)
	% исполнения

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	2414,3
	1100,7
	-1313,6
	46%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	800
	434,8
	-365,2
	54%

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	1457,5
	661,3
	-796,2
	45%

	Резервные фонды
	01
	11
	5,0
	 0,0
	-5
	0,00%

	Национальная экономика
	04
	12
	0,5
	0,0
	-0,5
	0,00%

	Осуществление первичного воинского учета
	02
	03
	46,7
	4,7
	-42
	10%

	Благоустройство
	05
	03
	2,0
	0,0
	-2
	0,00%

	Культура
	08
	01
	5,0
	0,0
	-5
	0,00%

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	33
	0,0
	-10
	0,00%

	Прочие межбюджетные трансферты
	14
	03
	8,6
	0,0
	-8,5
	0,00%

	Всего расходов:
	2414,3
	1100,7
	-1313,6
	46%

                                                                                                                                       Приложение 3 к решению Красниковского сельского     Совета   народных депутатов
                                                                                                                                                        от 27 апреля  2020 года №3/01-СС

	Ведомственная структура расходов бюджета  за 1 квартал 2020 год.

	( тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	ист.
	Утверждено
	Исполнено
	Откл.
	% испол.

	    Администрация Красниковского сельского поселения Знаменского района Орловской области
	002
	0000
	0000000000
	000

	2414,3
	1100,7
	1313,6
	46%

	      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	002
	0100
	0000000000
	000

	800
	434,7
	365,3
	54%

	        Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	002
	0102
	0000000000
	000

	800
	434,7
	365,3
	54%

	          Глава муниципального образования
	002
	0102
	5600080010
	000

	800
	434,7
	365,3
	54%

	            Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	002
	0102
	5600080010
	121

	510
	217,5
	292,5
	43%

	            Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	002
	0102
	5600080010
	129

	285
	217,2
	67,8
	76%

	Пособие за первые 3 дня нетрудоспособности за счет работодателя
	002
	0102
	5600080010
	121

	5
	0
	5
	0%

	Средства местного бюджета

	3
	800
	434,8
	365,3
	54%

	        Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	002
	0104
	0000000000
	000

	1457,5
	661,3
	796,2
	45%

	          Центральный аппарат
	002
	0104
	5600080020
	000

	1457,5
	661,3
	796,2
	45%

	            Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	002
	0104
	5600080020
	121

	579,5
	319,7
	259,8
	55%

	            Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	002
	0104
	5600080020
	129

	408,5
	257,9
	150,6
	63%

	Пособие за первые 3 дня нетрудоспособности за счет работодателя
	002
	0104
	5600080020
	121

	5
	0
	5
	0

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0104
	5600080020
	244

	346,5
	0
	346,5
	24%

	            Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	002
	0104
	5600080020
	851

	2,0
	0,0
	2
	0%

	            Уплата иных платежей
	002
	0104
	5600080020
	853

	116
	83,7
	32,3
	72%

	Резервные фонды
	002
	0111
	5600080030
	870

	5,0
	0,0
	5,0
	0%

	Иные бюджетные ассигнования
	002
	0111
	5600080030
	870

	5,0
	0,0
	5,0
	0%

	Национальная экономика
	002
	0113
	0000000000
	000

	56
	0,0
	8,3

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0113
	5600080040
	244

	56
	0,0
	8,3

	Национальная экономика
	002
	0412
	5700180150
	000

	0,5
	0
	0,5
	0%

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0412
	5700180150
	244

	0,5
	0
	0,5
	0%

	Национальная оборона
	002
	0203
	5600051180
	000

	46,7
	4,7
	42
	10%

	            Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	002
	0203
	5600051180
	121

	22,8
	3,6
	19,2
	16%

	            Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	002
	0203
	5600051180
	129

	6,9
	1,1
	5,8
	16%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0203
	5600051180
	244

	17
	0
	17
	0

	Средства федерального бюджета

	1
	46,7
	4,7
	42
	10%

	Благоустройство
	002
	0503

	2,0
	0,0
	2,0
	0%

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0503
	0000000000
	244

	2,0
	0,0
	2,0
	0%

	      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	002
	0800
	0000000000
	244

	5,0
	0
	5,0
	0%

	        Культура
	002
	0801
	5600088080
	000

	5,0
	0
	5,0
	0%

	ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	002
	1001
	5600000000
	260

	33,0
	0,0
	33,0
	0%

	Социальное обеспечение и иные выплаты
	002
	1001
	5600080060
	264

	33,0
	0,0
	33,0
	0%

	        Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	002
	1403
	0000000000
	000

	8,6
	0,0
	8,6
	0%

	Прочие межбюжетные трансферты общего характера
	002
	1403
	5600080050
	540

	2,5
	0,0
	2,5
	0%

	            Иные межбюджетные трансферты
	002
	1403
	5600080110
	540

	6,1
	0,0
	6,1
	0%

	Средства местного бюджета

	3
	8,6
	0,0
	8,6
	0%

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	2414,3
	1100,7
	1313,6
	46%

Приложение 4 к решению Красниковского сельского

                                                                                                             Совета   народных депутатов
                                                                                                                                                                    от 27 апреля 2020 года №3/01-СС

	Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения за 1 квартал 2020год

	                                                                   (тыс.руб.)

	Код
	Наименование показателя
	Сумма

	Источники финансирования бюджета
	-2720,2

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств  на счетах по учету средств бюджета
	-2720,2

	01 05 00 00 00 0000 500
	УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ
	-3821,0

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств  бюджета
	-3821,0

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-3821,0

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета

	сельского поселения
	-3821,0

	01 05 00 00 00 0000 600
	УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ
	1100,7

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	1100,7

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	1100,7

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета

	сельского поселения
	1100,7